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Tillfälle till yttrande, återkallande av tillstånd och förbud på 
avloppsanläggning på fastigheten Trä 3:85, Svalövs kommun

Enligt de uppgifter vi har om avloppsanläggningen på din fastighet så uppfyller den 
inte dagens krav på rening. Vi har för avsikt att återkalla tillståndet och förbjuda 
fortsatt användning av anläggningen. Återkallandet och förbudet kommer då att 
träda i kraft ca 3 månader efter att beslutet fattas. 

Om våra uppgifter inte stämmer eller om du har kompletterande uppgifter som kan 
ändra vår bedömning kan du kontakta oss senast den 20 januari 2022.

Beskrivning av ärendet
Den 4 september 2014  beviljade vi ett tillstånd för avloppsanläggningen på din 
fastighet. Tillståndet förenades med ett antal villkor som ställde krav på inrättandet 
och driften av avloppsanläggningen. Enligt villkoren ska det bland annat finnas ett 
serviceavtal, pH-värdet i utgående vatten ska mätas regelbundet och fosforfiltret ska 
bytas av kommunens entreprenör när pH understiger 9. 

2017 förelades du att teckna ett serviceavtal för att regelbunden service ska kunna 
utföras, men du uppgav då att du inte kunnat teckna något sådant. 

Vi har flertalet gånger försökt komma i kontakt med dig men utan att lyckas. Vi 
saknar vissa uppgifter från dig (bland annat om serviceavtal och kvitto på 
fosforfilter-byte). 

Den 2 september 2022 gjorde vi ett besök på din fastighet och kontrollerade 
avloppsanläggningen. Avloppsanläggningen, ett minireningsverket av märket 
Ecobox Small, var placerat bredvid garaget/ öster om byggnaderna. Det var inte låst 
så vi öppnade locket och kikade ner. Ecoboxen var inte igång, inga pumpar kunde 
höras och det bubblade inte från luftpumpen. Det fanns lite slam i ett av facken och 
en mjölkaktig hinna på avloppsvattnet. I mittenfacket där fosforfiltret satt var vattnet 
mycket mörkt, nästan helt svart. 
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Vår bedömning
Avloppsanläggningen är också i dåligt skick och någon service av den har aldrig 
utförts. Eftersom du inte har inkommit med uppgifter som styrker att det har utförts
service, pH-mätningar eller bytts fosforfilter uppfyller du inte villkoren i tillståndet. 
Med anledning av detta kommer vi att återkalla tillståndet och sätta ett förbud på din 
avloppsanläggning. 

Enligt 24 kap. 3 § miljöbalken (1998:808) får tillståndsmyndigheten helt återkalla 
ett tillstånd och förbjuda fortsatt verksamhet
   1. om den som har sökt tillståndet, har underlåtit att lämna uppgifter av betydelse 
för tillståndet eller villkoren,
   2. när tillståndet eller villkor som gäller för verksamheten inte har följts och 
avvikelsen inte är av ringa betydelse.

Vad innebär ett förbud?
Ett förbud kommer att innebära att du inte får släppa ut avloppsvatten till 
avloppsanläggningen efter det utsatta datumet. Förbudet överträds exempelvis om du 
eller någon annan använder toaletten eller spolar i kranarna efter detta datum. 

Förbudet kommer att skickas till inskrivningsmyndigheten vid Lantmäteriet och 
följer därmed fastigheten vid eventuell försäljning. Först när avloppsanläggningen 
åtgärdats så att den uppfyller kraven kan förbudet upphävas och anteckningen tas 
bort ur fastighetsregistret. 

Att tillståndet återkallas innebär att du inte längre har rätt att använda anläggningen 
och behöver ansöka om ett nytt tillstånd innan du får ta befintlig anläggning i drift. 

Information om avgift
Miljöförbundets tillsyn finansieras av avgifter. För tillsyn och kontroll av 
avloppsanläggningar tar vi ut en avgift, som för närvarande är 1 015 kronor per 
timme. All tid som lagts ner i ärendet räknas in. Vid platsbesök debiteras 
schablonmässigt en timmes inställningsavgift, oavsett faktiskt nedlagd restid.

För Söderåsens miljöförbund

Filippa Nordbrandt
Miljöinspektör
Filippa Nordbrandt


